�
�
Anwendung
Anwendung
Stellantriebe für variablen Betrieb
Variable Einstellung der Volumenstrom-Sollwerte von mechanisch selbsttätigen KVS-Reglern der Serien EN, RN, VFC
Variable Klappenstellung von Drosselklappen Serie VFR
Beschreibung

Istwert, da der KVS-Regler keine Messung durchführt.
Steuerungsmöglichkeiten und Wirksinn bei Werkseinstellung
Bestellschlüsseldetail Funktion Steuerung
Drehrichtung
1 2
B70, B72
Variabel Variable Steuerung
Min-Max 1-Draht-Steuerung, 2-Draht-Steuerung V V
E03 Variabel Variable Steuerung
Variable Steuerung mit einem Spannungssignal
U Spannungssignal 0 – 10 V DC oder 2 – 10 V DC
1-Draht-Steuerung variabler Stellantriebe
min max
Schalterfunktionen
S1 geöffnet: Drehrichtung 1
S1 geschlossen: Drehrichtung 2
2-Draht-Steuerung (3-Punkt) variabler Stellantriebe
Schalterfunktionen
S1 geöffnet
S2 geöffnet: Antrieb steht (Position nicht definiert)
S2 geschlossen: Drehrichtung 1
S1 geschlossen
S2 geöffnet: Antrieb steht (Position nicht definiert)
S2 geschlossen: Drehrichtung 2
Stellantrieb LM24A-SR und LM24A-SR-F
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz

Potentiometer entsprechend den minimalen und maximalen Volumenströmen einstellen
Stellantriebe für Volumenstromregler Serie RN, EN
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Hilfsschalter
Artikelnummer Typ Versorgungsspannung Artikelnummer Typ
B70 M466DT6 LM24A-SR-F 24 V AC/DC
B72 M466DT6 LM24A-SR-F 24 V AC/DC M536AI3 S2A
Stellantriebe für Volumenstromregler Serie VFC und Drosselklappen Serie VFR
Bestellschlüsseldetail Artikelnummer Typ Sollwerteinstellung Versorgungsspannung
E03 A00000038360 224C-024-03-003 Potentiometer 24 V AC/DC
Stellantrieb LM24A-SR
Hilfsschalter S2A
Stellantrieb 224C-024-03
�Elektrische Verdrahtung
LM24A-SR, Belegung der Anschlussleitung
1 ⊥, –: Masse, Null
2 ~, +: Versorgungsspannung
3 Y: Sollwertsignal
5 U: Stellungsrückmeldung
LM24A-SR und LM24A-SR-F